
 
 

Green-Zones  D-10587 Berlin  Helmholtzstraße 2-9  Tel: +4930-398 872140  Fax: +4930-398 872129   Web: www.green-zones.eu  Mail: info@green-zones.eu 

 

 

TOP 10 série - Největší, nejkrásnější, nejdražší, 
nejšpinavější atd. evropské ekologické a 
dieselové zóny  
 
TOP 10 Série - Léto 2019  

 
Evropská silniční doprava je stále více ovlivňována regionálními zákazy vjezdu a 

ekologickými zónami, a to z důvodu rostoucího znečištění ovzduší prachovými 

částicemi a oxidy dusíku ve městech a obcích. Zdá se, že často obávaná různorodá 

směs předpisů a zákazů vjezdu existuje už dlouhou dobu. 

 

Portál pro ekologické zóny Green-Zones proto prozkoumal více než 200 

ekologických zón v evropských zemích, aby ukázal jejich vlastnosti, pravidla a rizika. 

 

Protože právě v období prázdnin musí turisté a řidiči osobních aut šetřit své finanční 

prostředky na dovolenou a chtějí se vyhnout pokutám, ukazuje Green-Zones v sérii 

TOP-10 nejzajímavější vlastnosti, výzvy a zvláštnosti těchto často podceňovaných 

zón. Představeny budou „nejdražší“, „největší“, „nejmenší“, „nejšpinavější“, 

„nejstarší“, „nejnovější“, „nejkrásnější“, „nejnebezpečnější“, „nejčistší“ a 

„nejbizarnější“ ekologické zóny v Evropě. 

 

Prezentace probíhá ve formě TOP 10 žebříčku, který čtenáři ukazuje příslušné prvky 

a vlastností dané ekologické zóny. Podle daného kritéria je pořadí počítáno od 

prvního místa sestupně. 

Kromě zvláštního rysu zóny je vždy uveden název zóny, země, obrázek zóny a 

požadovaná ekologická plaketa nebo registrace pro vjezd. Pro získání dalších 

informací slouží příslušné odkazy. 

 

 


